

Protokół Nr 26/23

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 27.02.2023 r.
o godz. 12.00 - online

Lista obecności radnych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o Komisji.

Komisję prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Dariusz Cymerman.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 25/22 z dnia 26.10.2022 r.
3. Przyjęcie protokołu nr 1/2023 Zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25.01.2023 r. powołanego do przeprowadzenia kontroli w Schronisku dla Zwierząt w Pabianicach
4. Status trwających kontroli Komisji Rewizyjnej.
5. Przedstawienie propozycji do planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach na 2023 rok.
6. Sprawy różne.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman przywitał wszystkich uczestników posiedzenia online, odczytał listę obecności członków Komisji. Wszyscy radni byli obecni. Poinformował, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 25/22 z dnia 26.10.2022 r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman powiedział, że radni otrzymali projekt protokołu zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 stycznia 2023 r., powołanego do przeprowadzenia kontroli w Schronisku dla Zwierząt w Pabianicach w składzie: Iwona Marczak, Adam Kaczorowski i Aleksander Wójtowicz. Zespół kontrolny prowadził kontrolę w okresie od 2 października r. do 23 grudnia 2022 r. Projekt ten został również przekazany Prezydentowi Miasta Pabianic w dniu 7 lutego 2023r. Prezydent Miasta i Kierownik Schroniska dla Zwierząt nie wnieśli uwag do przedłożonego protokołu. (Zał. Nr 2)

Głosowanie jawne imienne: za przyjęciem treści protokołu pokontrolnego

nr 1/2023 zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 stycznia 2023 r., powołanego do przeprowadzenia kontroli w Schronisku dla Zwierząt w Pabianicach – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (Załącznik Nr 3)

Komisja przyjęła powyższy protokół, który zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady i Prezydentowi Miasta Pabianic

Następnie wobec braku pytań i uwag prowadzący obrady, Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman zakończył procedowanie tego punktu.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman powiedział, że na bieżący rok zostało zaplanowanych pięć kontroli. Kontrola Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych w zakresie realizacji zadań dot. spraw obronnych, obrony cywilnej i spraw wojskowych (w tym weryfikacja schronów przeciw bombowym) została zrealizowana przez Zespół Kontrolny od 12 kwietnia 2022 r. do 22 sierpnia 2022 r. Zespół kontrolny analizował dokumenty dostarczone drogą elektroniczną oraz uczestniczył w spotkaniu z Naczelnikiem Wydziału i jego pracownikami, a także przeprowadził wizję lokalną magazynu ze sprzętem na wypadek sytuacji kryzysowej. Projekt protokołu z kontroli zostanie przekazany kierownikowi kontrolowanej jednostki – Prezydentowi Miasta Pabianic. Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu przez Komisję Rewizyjną odbędzie się po zaopiniowaniu protokołu przez Prezydenta. Kontrola Pabianickiego Centrum Medycznego w zakresie weryfikacji ponoszonych wydatków na sprzęt medyczny i transport chorych do innych placówek medycznych oraz wykorzystania tomografu komputerowego w 2020 i 2021 roku rozpoczęła się 23 czerwca 2022 r. i trwała do 27 września 2022 r. podczas, której odbyło się spotkanie z Przedstawicielami Zarządu Spółki PCM. Zespół Kontrolny przygotował projekt protokołu, który zostanie przekazany kierownikowi kontrolowanej jednostki – Prezydentowi Miasta Pabianic. Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu przez Komisję Rewizyjną odbędzie się po zaopiniowaniu protokołu przez Prezydenta.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman zapytał o status kontroli w zakresie stanu wybranych tras rowerowych w Pabianicach wraz z kontrolą ich oświetlenia.

Radny Aleksander Wójtowicz powiedział, że zespół kontrolny powołany do przeprowadzenia kontroli w zakresie stanu wybranych tras rowerowych w Pabianicach wraz z kontrolą ich oświetlenia rozpoczęła się 12 września 2022 r. i trwa do chwili obecnej. Zespół Kontrolny jest w kontakcie z wydziałami właściwymi do tej kontroli (trwa wymiana i analiza dokumentów). Zakończenie kontroli planowane jest na koniec marca br.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman zapytał Przewodniczącego zespołu o rozpoczęcie kontroli w zakresie nagrzewania obiektów użyteczności publicznej, w których została przeprowadzona termomodernizacja na przykładzie Szkoły Podstawowej nr 3 i nr 16 w Pabianicach

Radny Adam Kaczorowski powiedział, że kontrola w zakresie nagrzewania obiektów użyteczności publicznej, w których została przeprowadzona termomodernizacja na przykładzie Szkoły Podstawowej nr 3 i nr 16 w Pabianicach została przeprowadzona w dniu 19.12.2022 r. Odbyła się wizja lokalna w Szkole Podstawowej nr 3 i Szkole Podstawowej nr 16 w Pabianicach. Zostały przeprowadzone pomiary temperatur. Zespół

Kontrolny przygotował projekt protokołu, który w najbliższych dniach zostanie przekazany kierownikowi kontrolowanej jednostki – Prezydentowi Miasta Pabianic. Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu przez Komisję Rewizyjną odbędzie się po jego zaopiniowaniu przez Prezydenta.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman przechodząc do omówienia planu kontroli na 2023 rok powiedział, że Komisja jest obligatoryjnie zobowiązana przeprowadzić:

1. Kontrolę realizacji budżetu Gminy Miejskiej Pabianice za 2022 rok, w tym rozpatrzenie: - sprawozdania finansowego, - sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, - informacji, o których mowa w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych (m.in. dane dot. przysługujących Gminie praw własności, udziałów w spółkach, zmianach w stanie mienia komunalnego, dochodach z wykonania prawa własności innych praw majątkowych).

2. Wypracowanie i przygotowanie opinii Komisji Rewizyjnej z analizy sprawozdania Prezydenta Miasta Pabianic z wykonania budżetu Miasta Pabianic za 2022 r.

3. Wypracowanie i przygotowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Pabianic z tytułu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Pabianice w 2022 r.

Radny Aleksander Wójtowicz zaproponował 5 kontroli, w tym kontrolę funkcjonowania Przedszkola Miejskiego nr 5 w Pabianicach w 2021 r. i 2022 r.

Radna Dorota Pędziwiatr zaproponowała również 5 kontroli, w tym kontrolę Miejskiego Ośrodka Kultury pod kątem wynajmu sal oraz grup działających na jego terenie w latach 2021-2022.

Radna Iwona Marczak przychyliła się do poprzedników, że 5 kontroli tj. maksymalna propozycja i również zaproponowała kontrolę MOK.

Radny Adam Kaczorowski zaproponował 5 kontroli i ponowną kontrolę nagrzewania w szkołach, w tym w Szkole Podstawowej nr 16 w Pabianicach.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman zaproponował:

1. Kontrola MCPS (Centrum Seniora) w zakresie wydanych opasek bezpieczeństwa dla seniorów w latach 2022-2023 r.

2. Kontrola Wydziału Spraw Lokalowych w zakresie gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Miasta (lokali mieszkalnych i socjalnych) oraz prowadzenia spraw dotyczących przyznawania dodatków mieszkaniowych.

3. Kontrola Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w zakresie udzielania pomocy materialnej dla uczniów.

4. Kontrola funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w 2021 i 2022 r.

Komisja ustaliła, że w planie kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023 zostanie ujętych pięć kontroli.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman powiedział, że wstępna lista zaproponowanych tematów do planu kontroli zostanie przesłana do członków Komisji, z której zostaną wybrane ostatecznie na posiedzeniu w dniu 6 marca 2023 r. o godz. 11.00.

Następnie wobec braku pytań i uwag prowadzący obrady, Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman zakończył procedowanie tego punktu.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji Dariusz Cymerman poprosił członków Komisji o przybycie do Biura Rady w celu podpisania przygotowanych projektów protokołów. Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, prowadzący zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12.35.

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Posiedzenie protokółowała:

Agnieszka Michel

Posiedzeniu przewodniczył:

Dariusz Cymerman